merendahkan kredibilitas Ab Us mah, terlebih karena Muhammad bin Sa’d menambahkan bahwa meskipun *mudallas*, Ab Us mah menjelaskan ke-*tadlis*-annya. Dengan demikian, dapat

⁴Syihab al-Dīn Ab al-Faḡl Ahmad bin ‘Al bin Hajar al-Asqal n, *Tahzīb al-Tahzīb*, Juz IX (Beirut: D r al-Kutub al-Ilm yah, 1414 H./1994 M.), h. 290 (selanjutnya ditulis: al-Asqal n); Departemen Agama RI., *Ensiklopedi Islam I* (Jakarta: Direktorat Jenderal Pembinaan Kelembagaan Agama Islam, 1993), h. 395-396; Abū Fiḍa al-Haf z bin al-Kalir al-Dimasyq, *Al-Bidāyah wa al-Nihāyah*, Jilid VI, juz XI (Beirut: D r al-Kutub al-Ilm yah, t.th.), h. 56; Abū ‘Abdillāh Syams al-D n Muhammad al- ahab, *Tazkirat al-Huffāz*, Juz II (Beirut: D r al-Kutub al-Ilm yah, t.th.), h. 636.

⁵Al-Asqal n, *ibid.*, Juz VI, h. 5-6; ‘Abd al-Gaff r Sulaiman al-Bandar, *Mauṣū’ah Rijāl al-Kutub al-Tis’ah*, Juz II (Beirut: D r al-Kutub al-Ilm yah, 1413 H/1993 M), h. 339 (selanjutnya ditulis: al-Bandar).

⁶Al-Asqal n, *ibid.*, Juz III, h. 3-4; al-Bandar, *ibid.*, Juz I, h. 383.

disimpulkan bahwa Ab Us mah adalah seorang periwayat yang dapat dipercaya. Karena itu, pernyataannya bahwa beliau menerima hadis tersebut dari Hisy m bin Hassan dengan menggunakan *ṣiḡhat* عن adalah benar.

Beirut: D r al-Kutub al-Ilm yah, 1990.
- Al-'Ain , Badr al-D n Ab Muhammad Mahmud bin Ahmad. *'Umdah al-Qari; Syarh Sahih al-Bukhari*, Juz XIX. Mesir: D r al-Fikr, t.th.
- Al-Asqal n , Syihab al-Din Ab al-Faḍl Ahmad bin 'Al bin Hajar. *Tahzib al-Tahzib*, Juz IX. Beirut: D r al-Kutub al-Ilm yah, 1414 H./1994 M.
- Al-Bandar , 'Abd al-Gaff r Sulaiman. *Mausu'ah Rijal al-Kutub al-Tis'ah*, Juz II. Beirut: D r al-Kutub al-Ilm yah, 1413 H/1993 M.
- Al-D rim , Ab Muhammad 'Abdull h bin 'Abd al-Rahm n. *Sunan al- Dārimī*, Juz. I. Beirut: D r al-Fikr, 1994.
- Daq q, Al-'Iyd, Taqy al-D n Ab al-Faḍl al-Syah r Ibn. *Ahkām al-Ahkām: Syarh Umdah al-Ahkām*, Juz III. Mesir: D r al-Kutub al-Ilm yah, t.th.
- Departemen Agama RI., *Ensiklopedi Islam I*.